
お客様各位 

 

ＪＦＥアドバンテック株式会社 

海洋・河川事業部 

 

定期点検校正のご推奨 

 

皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素 

より格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 

弊社ではご使用頂いております計測機器につきまして，精度維持また長期に

安心してご使用いただくことを目的に，1 年に 1回の弊社での定期点検校正を

推奨しております。 

定期点検では内機点検、動作確認及び弊社検定設備による測定項目の校正を

行い検査成績書の発行をさせて頂きます。更に Oリング交換,駆動部(ワイパー

等)の分解清掃を行い浸水リスクの抑制に努めております。 

お手元に長期間点検校正に出されていない計測機器がございましたら，是非

ご依頼いただけますようお願い申し上げます。 

 

また，例年 12月以降は点検修理品のご依頼が急増し，工場フル稼働で対応さ

せて頂いておりますが 2 月中旬以降にお受けした機器につきましては 4 月以降

のご返却となっておりご迷惑をお掛けしております。ご事情等あるとは存じま

すが出来ましたら，6 月～10 月の閑散期に点検・修理のご依頼を頂けますよう

お願い申し上げます。 

 

この度,計測機器を末永くご使用頂く為にお客様による日々のメンテナンス

方法や取扱注意事項をまとめた「メンテナンスガイド」を発行させて頂きました

ので是非，ご活用下さい。 

 

尚，計測機器のご返却先およびお問い合わせ先は下記となっておりますので

ご検討いただけますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

ＪＦＥアドバンテック株式会社 

海洋・河川事業部 大阪営業部 サービス Gr 

〒663-8202 兵庫県西宮市高畑町 3-48 

TEL：0798-66-1783  FAX：0798-66-1654 

 


